Т у л ь с к а я  о б л а с т ь

Администрация
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  К и м о в с к и й  р а й о н

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2016 № 398

О внесении изменения в постановление администрации муниципального
образования Кимовский район oi 29.02.2016 ,\» 294 «О плате, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр н уход за детьми, осваивающими
образовательные upoi раммы дошкольного образовании в муниципальных

организациях муниципальною образовании Кимовский раной, осуществляющих
обра зова I сльную деятельность»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 jVs 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Гульской области от 11.12.2015 Xй 559 «О максимальном размере
родительской плазы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях» н на
основании Устава муниципального образования Кимовский район, администрация
муниципального образования Кимовский район ГЮСТАНОВЛЯ1'I:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Кимовский район от 29.02.2016 № 294 «О плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных организациях муниципального
образования Кимовский район, осуществляющих образовательную деятельность»
следующее изменение:

пункт 1.1. постановления изложить в новой редакции:
«1.1. Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных организациях муниципального образования Кимовский район,
осуществляющих образовательную деятельность в группах полного дня (10.5-12 часового
пребывания), организованных для воспитанников до 3-\ лет составляет 2145 руб. в
месяц, для воспнтанннков старше 3-х лет 2207 руб. в месяц».

2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам
архив:! (П.А.Юрчикова) разместить постановление на официальном сайте
муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по
организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления

(Г.Ю.Федчук) обнародовать постановление посредством размещения в центре правовой и
деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская
межпоселенческая центральная районная библиотека».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 марта 2016 г.

Глава администрации
муниципального образования

Кимовский район

Э Л . Фролов